
                                                                                         
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ 

КОМИТЕТА ФИНАНСОВ  
 

ПРИКАЗ 
 

 

 16.05.2024 

 

 
                                                ПКФ-17 

О внесении изменений в приказ 

комитета финансов от  27.10.2023  № 32  

«Об утверждении дополнительных 

аналитических кодов бюджетной 

классификации» 

 

 

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в приказ от 27.10.2023 № 32 «Об утверждении 

дополнительных аналитических кодов бюджетной классификации»: 

1) приложение 3 «Код бюджетной классификации: Тип средств (ТС)», 

изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу; 

2) в приложение 4 «Код бюджетной классификации: Аналитической 

классификации операций сектора государственного управления (Суб КОСГУ)» 

внести следующие изменения: 

а) строки 

 « 

» 

заменить на строки в следующей редакции: 

« 

»; 

б) дополнить строкой: 

« 

»; 

1803400 Расходы на проведение экспертизы 

1801521 Ремонт дорог 

1803400 
Расходы на проведение экспертизы (Ремонт асфальтобетонного 

покрытия дороги по ул. Дорожная) 

1801521 
Ремонт дорог (Ремонт асфальтобетонного покрытия дороги по ул. 

Дорожная) 

1801522 
Ремонт дорог (Ремонт асфальтобетонного покрытия дороги по ул. 

Мира, д.8) 



3) приложение 6 «Код бюджетной классификации: Перечень и коды целевых 

статей расходов (ЦСР)», изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 

2. Старшему секретарю управления по кадрам и делопроизводству приемной 

первого заместителя главы города Покачи (Подгорная М.В.) довести настоящий 

приказ до сведения получателей бюджетных средств, руководителей муниципальных 

автономных учреждений. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления 

планирования, нормирования и анализа комитета финансов О.Н. Крюкову, 

начальника управления отчетности и исполнения  бюджета комитета финансов Н.Н. 

Негру. 

 

Председатель комитета 

финансов адмнистрации 

города Покачи  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
2D24A984603B47A09336B47D47A454D5 
Владелец  Острешкина  Наталья Иосифовна 
Действителен с 21.05.2024 по 14.08.2025 

     Острешкина Н.И. 

 

 

 



Приложение 1

к приказу комитета финансов

администрации города Покачи

от_____________ № _________

Наименование целевой статьи расходов

Код Наименование Вид деятельности

110000 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ 1-Деятельность за счет средств бюджета

110100

Субсидии на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в рамках основного мероприятия «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог города Покачи» подпрограммы 

«Строительство новых и совершенствование существующих автомобильных дорог путем реконструкции, капитального ремонта, 

ремонта» муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Покачи»
1-Деятельность за счет средств бюджета

110200

Субсидия на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках комплекса 

процессных мероприятий "Обеспечение функционирования сети автомобильных дорог общего пользования регионального или 

межмуниципального, местного значения", государственной программы "Современная транспортная система"
1-Деятельность за счет средств бюджета

110300

Субсидия на приведение автомобильных дорог местного значения в нормативное состояние (Средства дорожного фонда Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры) в рамках комплекса процессных мероприятий "Обеспечение функционирования сети 

автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения", государственной 

программы "Современная транспортная система"

1-Деятельность за счет средств бюджета

111000

Субсидия на организацию питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным пребыванием детей, в 

возрасте от 8 до 17 лет (включительно) – в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет (включительно) – в лагерях труда и 

отдыха с дневным пребыванием детей в рамках Комплекса процессных мероприятий "Содействие развитию летнего отдыха и 

оздоровления", государственной программы "Развитие образования"

1-Деятельность за счет средств бюджета

111701

Субсидия на создание условий для деятельности народных дружин в рамках Комплекса процессных мероприятий "Профилактика 

правонарушений и обеспечение защиты прав потребителей", государственной программы "Безопасность жизнедеятельности и 

профилактика правонарушений"

1-Деятельность за счет средств бюджета

111800

Субсидия на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в рамках Региональный проект "Содействие 

субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении 

жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг", государственной программа "Строительство" (федеральный бюджет)
1-Деятельность за счет средств бюджета

112000

Субсидия на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях Ханты Мансийского автономного округа -Югры, в рамках 

регионального проекта "Сохранение культурного и исторического наследия", государственной программы "Культурное 

пространство"

1-Деятельность за счет средств бюджета

112004
субсидия на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа (подключение общедоступных 

библиотек к сети Интернет)
1-Деятельность за счет средств бюджета

112006

субсидия на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа (автоматизация библиотек, 

приобретение автоматизированных рабочих мест, модернизация парка персональных компьютеров, программного обеспечения, 

перифирийного и мультимедийного оборудования, проведение локально-вычислительных сетей

1-Деятельность за счет средств бюджета

112007
субсидия на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа (комплектование библиотечных, в том 

числе книжных фондов)
1-Деятельность за счет средств бюджета

112008
субсидия на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа (подписка (приобретение) 

переодических изданий)
1-Деятельность за счет средств бюджета

112009
субсидия на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях автономного округа (обновление электронных баз данных)

1-Деятельность за счет средств бюджета

112100
Субсидия на государственную поддержку отрасли культуры в рамках регионального проекта "Сохранение культурного и 

исторического наследия", государственной программы "Культурное пространство" (окружной бюджет)
1-Деятельность за счет средств бюджета

112200
Субсидия на государственную поддержку отрасли культуры в рамках регионального проекта "Сохранение культурного и 

исторического наследия", государственной программы "Культурное пространство" (федеральный бюджет)
1-Деятельность за счет средств бюджета

112400

Субсидия на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в рамках Региональный проект "Содействие 

субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении 

жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг", государственной программы "Строительство" (окружной бюджет)
1-Деятельность за счет средств бюджета

112500

Субсидия на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях в рамках Комплекса процессных мероприятий "Содействие 

развитию дошкольного и общего образования", государственной программы "Развитие образования" (окружной бюджет)
1-Деятельность за счет средств бюджета

112600

Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях в рамках Комплекса процессных мероприятий "Содействие 

развитию дошкольного и общего образования" государственной программы "Развитие образования" (федеральный бюджет)
1-Деятельность за счет средств бюджета

112702

Субсидия на финансовую поддержку субъектов малого и среднего предпренимательства, впервые зарегистрированых и 

действующих менее одного года, развитие социального предпринимательства в рамках Регионального проекта "Создание условий 

для легкого старта и комфортного ведения бизнеса", государственной программы "Развитие экономического потенциала"
1-Деятельность за счет средств бюджета

112704

Субсидия на финансовую поддержку субъектов малого и среднего предпренимательства, в рамках Регионального проекта 

"Акселерация субъектов малого и среднего предпренимательства", государственной программы "Развитие экономического 

потенциала"

1-Деятельность за счет средств бюджета

112900

Субсидия на выполнение комплексных кадастровых работ в рамках регионального проекта "Национальная система 

пространственных данных", государственной программы "Пространственное развитие и формирование комфортной городской 

среды"

1-Деятельность за счет средств бюджета

113500

Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры в рамках реализации национального проекта "Культура" Регионального 

проекта "Культурная среда" Подпрограммы "Модернизация и развитие учреждений и организаций культуры" Государственной 

программы "Культурное пространство" (окружной бюджет)

1-Деятельность за счет средств бюджета

113600

Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры в рамках реализации национального проекта "Культура" Регионального 

проекта "Культурная среда" Подпрограммы "Модернизация и развитие учреждений и организаций культуры" Государственной 

программы "Культурное пространство" (федеральный бюджет)

1-Деятельность за счет средств бюджета

113700

Субсидия на софинансирование расходов муниципальных образований по обеспечению образовательных организаций, 

осуществляющих подготовку спортивного резерва в рамках Комплекса процессных мероприятий "Развитие спорта высших 

достижений", государственной программы "Развитие физической культуры и спорта"

1-Деятельность за счет средств бюджета

114400

Иные межбюджетные трансферты Техническое оснащение муниципальных музеев в рамках Региональный проект "Культурная 

среда" Подпрограмма "Модернизация и развитие учреждений и организаций культуры"Государственная программа "Культурное 

пространство"

1-Деятельность за счет средств бюджета

114501

Субсидии на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса в рамках Комплекса процессных мероприятий 

"Обеспечение надежности и качества предоставления коммунальных услуг", Государственная программа "Строительство" 

(капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в том числе с 

применением композитных материалов)

1-Деятельность за счет средств бюджета

114502

Субсидии на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса в рамках Комплекса процессных мероприятий 

"Обеспечение надежности и качества предоставления коммунальных услуг", Государственная программа "Строительство" 

(софинансирование части расходов, финансируемых за счет средств концедента, на создание и (или) реконструкцию 

(модернизацию) объекта концессионного соглашения)

1-Деятельность за счет средств бюджета

114600

Субсидии на реализацию программы формирования современной городской среды регионального проекта "Формирование 

комфортной городской среды" подпрограммы "Формирование комфортной городской среды" государственной программы 

"Пространственное развитие и формирование комфортной городской среды" (федеральный бюджет)
1-Деятельность за счет средств бюджета

114700

Субсидия на реализацию программы формирования современной городской среды регионального проекта "Формирование 

комфортной городской среды", государственной программы "Пространственное развитие и формирование комфортной городской 

среды" (окружной бюджет)

1-Деятельность за счет средств бюджета

114900

Субсидия на реализацию полномочий в области градостроительной деятельности в рамках Комплекса процессных мероприятий 

"Предоставление субсидий для реализации полномочий в области градостроительной деятельности", государственной программы 

"Пространственное развитие и формирование комфортной городской среды"

1-Деятельность за счет средств бюджета

Код бюджетной классификации: Тип средств (ТС)



Код Наименование Вид деятельности

115000

Субсидия на реализацию полномочий в области строительства и жилищных отношений в рамках Комплекса процессных 

мероприятий "Реализация полномочий в области строительства и жилищных отношений", государственной программы 

"Строительство"

1-Деятельность за счет средств бюджета

115200

Субсидия на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджета Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры в рамках Комплекса процессных мероприятий "Реализация региональной программы 

модернизации систем коммунальной инфраструктуры", государственной программы "Строительство" (окружной бюджет)
1-Деятельность за счет средств бюджета

115300

Субсидия на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших от 

публично-правовой компании "Фонд развития территорий" в рамках Комплекса процессных мероприятий "Реализация 

региональной программы модернизации систем коммунальной инфраструктуры", государственной программы "Строительство" 

(федеральный бюджет)

1-Деятельность за счет средств бюджета

115400

Субсидии  на реализацию полномочий в области строительства и жилищных отношений в рамках основного мероприятия 

"Предоставление субсидий  для реализации полномочий в области строительства и жилищных отношений" подпрограммы 

"Комплексное развитие территорий" государственой программы "Развитие жилищной сферы" (мероприятия по приспособлению по 

решению ОМС жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах с учетом потребностей инвалидов)
1-Деятельность за счет средств бюджета

115700

Субсидия на софинансирование расходов муниципальных образований по развитию сети спортивных объектов шаговой 

доступности в рамках Комплекс процессных мероприятий "Развитие физической культуры и массового спорта", государственной 

программы "Развитие физической культуры и спорта"

1-Деятельность за счет средств бюджета

115800

Субсидии для технического оснащения региональных и муниципальных музеев, Регионального проекта "Культурная среда", 

Подпрограммы "Модернизация и развитие учреждений и организаций культуры", Государственной программы "Культурное 

пространство" (федеральный бюджет)

1-Деятельность за счет средств бюджета

115900

Субсидии для технического оснащения региональных и муниципальных музеев, Регионального проекта "Культурная среда", 

Подпрограммы "Модернизация и развитие учреждений и организаций культуры", Государственной программы "Культурное 

пространство" (окружной бюджет)

1-Деятельность за счет средств бюджета

116000

Субсидии на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях, в рамках Регионального проекта "Патриотическое 

воспитание граждан Российской Федерации", Государственной программы "Развитие образования" (федеральный бюджет)
1-Деятельность за счет средств бюджета

116100

Субсидия на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях в рамках Регионального проекта "Патриотическое 

воспитание граждан Российской Федерации", государственной программы "Развитие образования" (окружной бюджет)
1-Деятельность за счет средств бюджета

116200

Субсидии на реализацию мероприятий муниципальных программ в сфере укрепления межнационального и межконфессионального 

согласия, обеспечения социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактики экстремизма в рамках основного мероприятия 

"Реализация единой государственной политики по гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений" 

подпрограммы "Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений" государственной программы "Реализация 

государственной национальной политики и профилактика экстремизма"

1-Деятельность за счет средств бюджета

116300

Субсидия на капитальный ремонт и оснащение не монтируемыми средствами обучения и воспитания объектов муниципальных 

общеобразовательных организаций в рамках Регионального проекта "Создание условий для обучения, отдыха и оздоровления детей 

и молодежи", государственной программы "Строительство"

1-Деятельность за счет средств бюджета

116400

Субсидия на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (объекты капитального ремонта, 

планируемые к реализации в рамках одного финансового года) в рамках Регионального проекта "Создание условий для обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи", государственной программы "Строительство" (федеральный бюджет)
1-Деятельность за счет средств бюджета

116500

Субсидия на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (объекты капитального ремонта, 

планируемые к реализации в рамках одного финансового года) в рамках Регионального проекта "Создание условий для обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи", государственной программы "Строительство" (окружной бюджет)

1-Деятельность за счет средств бюджета

120000 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБВЕНЦИИ 1-Деятельность за счет средств бюджета

120100

Субвенция на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов Непрограммное направление деятельности "Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, не отнесенные к государственным программам"
1-Деятельность за счет средств бюджета

120200

Субвенция на осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского 

состояния за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа -Югры в рамках Комплекса процессных мероприятий 

"Осуществление государственных функций в области государственной службы и регистрации актов гражданского состояния", 

государственной программы "Развитие государственной гражданской и муниципальной службы" (федералтный бюджет)
1-Деятельность за счет средств бюджета

120300

Субвенция на осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского 

состояния за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа -Югры в рамках Комплекса процессных мероприятий 

"Осуществление государственных функций в области государственной службы и регистрации актов гражданского состояния" 

Государственной программы "Развитие государственной гражданской и муниципальной службы" (окружной бюджет)
1-Деятельность за счет средств бюджета

120700

Субвенции на предоставление дополнительных мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителям, приемным родителям в 

рамках основного мероприятия "Дополнительные гарантии и дополнительные меры социальной поддержки детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, а также граждан, принявших на воспитание детей, оставшихся без попечения 

родителей", подпрограммы "Поддержка семьи, материнства и детства", государственной программы "Социальное и 

демографическое развитие"

1-Деятельность за счет средств бюджета

121000

Субвенция на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования, в рамках Комплекса процессных мероприятий "Содействие 

развитию дошкольного и общего образования", государственной программы "Развитие образования"
1-Деятельность за счет средств бюджета

121001

Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования, в рамках Комплекса процессных мероприятий "Содействие 

развитию дошкольного и общего образования" Государственная программа "Развитие образования" (на  выплату компенсации)
1-Деятельность за счет средств бюджета

121002

Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования, в рамках Комплекса процессных мероприятий "Содействие 

развитию дошкольного и общего образования" Государственная программа "Развитие образования" (на администрирование 

передаваемого полномочия)

1-Деятельность за счет средств бюджета

121400

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и осуществлению деятельности муниципальных 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в рамках Комплекса процессных мероприятий "Поддержка семьи, 

материнства и детства, а также отдельных категорий граждан" Государственная программа "Социальное и демографическое 

развитие"

1-Деятельность за счет средств бюджета

121500

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию административных комиссий и определению 

перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных пунктом 2 статьи 48 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11 июня 2010 

года № 102-оз "Об административных правонарушениях", в рамках Комплекса процессных мероприятий "Профилактика 

правонарушений и обеспечение защиты прав потребителей" государственной программы "Безопасность жизнедеятельности и 

профилактика правонарушений"

1-Деятельность за счет средств бюджета

121800

Субвенция на осуществление деятельности по опеке и попечительству в рамках основного мероприятия "Дополнительные гарантии 

и дополнительные меры социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, а также 

граждан, принявших на воспитание детей, оставшихся без попечения родителей", подпрограммы "Поддержка семьи, материнства и 

детства", государственной программы "Социальное и демографическое развитие"
1-Деятельность за счет средств бюджета

122300

Субвенции на поддержку и развитие животноводства  в рамках основного мероприятия "Государственная поддержка племенного 

животноводства, производства и реализации продукции животноводства Подпрограммы "Развитие отрасли животноводства" 

государственной программы "Развитие агропромышленного комплекса"

1-Деятельность за счет средств бюджета



Код Наименование Вид деятельности

122400

Субвенции на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей, в том числе в этнической среде в рамках Комплекса 

процессных мероприятий "Содействие развитию летнего отдыха и оздоровления", Государственная программа "Развитие 

образования"

1-Деятельность за счет средств бюджета

122500

Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации в рамках Комплекса процессных мероприятий "Профилактика правонарушений 

и обеспечение защиты прав потребителей" Государственной программы "Безопасность жизнедеятельности и профилактика 

правонарушений"

1-Деятельность за счет средств бюджета

123000

Субвенции на осуществление полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, 

относящихся к государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в рамках Комплекс процессных 

мероприятий "Создание условий для сохранения культурного и исторического наследия и развития архивного дела" 

Государственная программа "Культурное пространство"

1-Деятельность за счет средств бюджета

123200

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых отношений и государственного управления 

охраной труда в рамках Комплекса процессных мероприятий "Безопасный труд", Государственная программа "Поддержка 

занятости населения"

1-Деятельность за счет средств бюджета

123601

Субвенции на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев в рамках 

Комплекса процессных мероприятий "Проведение ветеринарно-профилактических, диагностических, противоэпизоотических 

мероприятий, направленных на предупреждение и ликвидацию болезней, общих для человека и животных", государственной 

программы "Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия"

1-Деятельность за счет средств бюджета

123700

Субвенции на предоставление дополнительных мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителям, приемным родителям в 

рамках основного мероприятия "Дополнительные гарантии и дополнительные меры социальной поддержки детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, а также граждан, принявших на воспитание детей, оставшихся без попечения 

родителей", подпрограммы "Поддержка семьи, материнства и детства", государственной программы "Социальное и 

демографическое развитие"

1-Деятельность за счет средств бюджета

123800

Субвенции на реализацию полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры от 31 марта 2009 года № 36-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями для обеспечения жилыми помещениями 

отдельных категорий граждан, определенных федеральным законодательством" в рамках Комплекса процессных мероприятий 

"Оказание государственной поддержки отдельным категориям граждан на улучшение жилищных условий" Государственная 

программа "Строительство"

1-Деятельность за счет средств бюджета

124000

Субвенции на социальную поддержку отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, 

частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную 

аккредитацию основным общеобразовательным программам в рамках Комплекса процессных мероприятий "Содействие развитию 

дошкольного и общего образования" государственной программы "Развитие образования"
1-Деятельность за счет средств бюджета

124200

Субвенции на организацию осуществления мероприятий по проведению дезинсекции и дератизации в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре в рамках Комплекса процессных мероприятий "Организация государственного санитарно-

эпидемиологического надзора и обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения", государственной 

программы "Современное здравоохранение"

1-Деятельность за счет средств бюджета

124300

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в сфере 

обращения с твердыми коммунальными отходами в рамках Комплекса процессных мероприятий "Развитие системы обращения с 

отходами производства и потребления", государственной программы "Экологическая безопасность"
1-Деятельность за счет средств бюджета

124401

Субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и осуществления переданных органам местного 

самоуправления муниципальных образований автономного округа отдельных государственных полномочий в области образования в 

рамках Комплекса процессных мероприятий "Содействие развитию дошкольного и общего образования", государственной 

программы "Развитие образования" (на реализацию программ дошкольного образования муниципальным образовательным 

организациям)

1-Деятельность за счет средств бюджета

124402

Субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и осуществления переданных органам местного 

самоуправления муниципальных образований автономного округа отдельных государственных полномочий в области образования в 

рамках Комплекса процессных мероприятий "Содействие развитию дошкольного и общего образования", государственной 

программы "Развитие образования"  (на реализацию основных общеобразовательных программ муниципальным 

общеобразовательным организациям)

1-Деятельность за счет средств бюджета

124405

Субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение образования и осуществления переданных органам местного 

самоуправления муниципальных образований автономного округа отдельных государственных полномочий в области образования в 

рамках Комплекса процессных мероприятий "Содействие развитию дошкольного и общего образования", государственной 

программы "Развитие образования" на выплату компенсации педагогическим работникам за работу по подготовке и проведению 

единого государственного экзамена и на организацию проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного общего образования или среднего общего образования, в том числе в форме единого 

государственного экзамена)

1-Деятельность за счет средств бюджета

130000 ИНЫЕ ВИДЫ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ 1-Деятельность за счет средств бюджета

130109
Иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы ХМАО-Югры  оказание финансовой 

помощи на приобретение спортивного инвентаря
1-Деятельность за счет средств бюджета

130121
Иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры, связанные с оказанием финансовой помощи на приобретение мебели
1-Деятельность за счет средств бюджета

130123

Иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры, связанные с оказанием финансовой помощи на приобретение мебели, акустических панелей, торшера 1-Деятельность за счет средств бюджета

130124

Иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры, связанные с оказанием финансовой помощи на приобретение бактерицидных облучателей-рециркуляторов, камер с 

тепловизором

1-Деятельность за счет средств бюджета

130125

Иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры, связанные с оказанием финансовой помощи на приобретение многофункционального кресла для детей-инвалидов 1-Деятельность за счет средств бюджета

130126
Иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры, связанные с оказанием финансовой помощи на участие  в соревнованиях по мини-футболу
1-Деятельность за счет средств бюджета

130127

Иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры, связанные с оказанием финансовой помощи на издание книги "Здесь любимых мест немало" для МАУ "Городская 

библиотека имени А.А. Филатова"

1-Деятельность за счет средств бюджета

130128

Иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры, связанные с оказанием финансовой помощи на благоустройство дворовых территорий муниципальных образований Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры в 2022 году

1-Деятельность за счет средств бюджета

130129

Иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры, связанные с оказанием финансовой помощи на приобретение 3D-панелей для универсальной площадки 1-Деятельность за счет средств бюджета

130130
Иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры, связанные с оказанием финансовой помощи на приобретение акустической системы
1-Деятельность за счет средств бюджета

130131

Иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры, связанные с оказанием финансовой помощи на приобретение компьютерного оборудования, оргтехники 1-Деятельность за счет средств бюджета

130132
Иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры, связанные с оказанием финансовой помощи на приобретение интеративной панели
1-Деятельность за счет средств бюджета

130133
Иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры, связанные с оказанием финансовой помощи на микшерного пульта
1-Деятельность за счет средств бюджета

130134
Иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры, связанные с оказанием финансовой помощи на приобретение проектора
1-Деятельность за счет средств бюджета

130135
Иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры, связанные с оказанием финансовой помощи на приобретение клавишного синтезатора
1-Деятельность за счет средств бюджета

130136
Иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры, связанные с оказанием финансовой помощи на приобретение швейной машины
1-Деятельность за счет средств бюджета

130137
Иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры, связанные с оказанием финансовой помощи на приобретение режущего плоттера
1-Деятельность за счет средств бюджета



Код Наименование Вид деятельности

130138
Иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры, связанные с оказанием финансовой помощи на приобретение жалюзи
1-Деятельность за счет средств бюджета

130139
Иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры, связанные с оказанием финансовой помощи на приобретение стиральных машин
1-Деятельность за счет средств бюджета

130140
Иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры, связанные с оказанием финансовой помощи на приобретение посудомоечных машин
1-Деятельность за счет средств бюджета

130500

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан, в рамках Комплекса 

процессных мероприятий "Содействие трудоустройству граждан, в том числе граждан с инвалидностью, и социальная поддержка 

безработных граждан" государственной программы "Поддержка занятости населения"

1-Деятельность за счет средств бюджета

130600

Иные межбюджетные трансферты победителям конкурсов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры в сфере организации мероприятий по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных 

веществ, наркомании

1-Деятельность за счет средств бюджета

130700

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан, в рамках основного 

мероприятия "Привлечение работодателей к трудоустройству инвалидов", подпрограммы Подпрограмма "Содействие 

трудоустройству лиц с инвалидностью", государственной программы "Поддержка занятости населения"

1-Деятельность за счет средств бюджета

130800

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан, в рамках основного 

мероприятия "Содействие занятости молодежи", подпрограммы "Содействие трудоустройству граждан", государственной 

программы "Поддержка занятости населения"

1-Деятельность за счет средств бюджета

130900

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан, в рамках основного 

мероприятия "Оказание комплексной помощи и сопровождения при трудоустройстве инвалидам, детям-инвалидам в возрасте от 14 

до 18 лет, обратившимся в органы службы занятости", подпрограммы "Содействие трудоустройству лиц с инвалидностью",  

государственной программы "Поддержка занятости населения"

1-Деятельность за счет средств бюджета

131000

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан, в рамках основного 

мероприятия "Содействие улучшению положения на рынке труда не занятых трудовой деятельностью и безработных граждан", 

подпрограммы "Содействие трудоустройству граждан", государственной программы "Поддержка занятости населения"
1-Деятельность за счет средств бюджета

131100

Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных общеобразовательных организаций в рамках комплекса процессных мероприятий "Содействие 

развития дошкольного и общего образования"  Государственной программы "Развитие образования"
1-Деятельность за счет средств бюджета

131300

Иные межбюджетные трансферты на создание модельных муниципальных библиотек в рамках Регионального проекта "Культурная 

среда" Основного мероприятия "Развитие библиотечного дела" Подпрограммы "Модернизация и развитие учреждений и 

организаций культуры", Государственной программы "Культурное пространство"

1-Деятельность за счет средств бюджета

131400

Иные межбюджетные трансферты за счет бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры, за исключением иных межбюджетных трансфертов на реализацию наказов избирателей депутатам 

Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

1-Деятельность за счет средств бюджета

131401
-на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с содержанием мест сбора и приема мобилизованных ресурсов, организаций 

и проведением оповещения граждан, пребывающих в запасе
1-Деятельность за счет средств бюджета

131402 Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24.05.2024 года № 204-п (ДСП) 1-Деятельность за счет средств бюджета

140000 СОБСТВЕННЫЕ ПРОГРАММНЫЕ СРЕДСТВА 1-Деятельность за счет средств бюджета

140100 Собственные программные средства на выполнение муниципального задания 1-Деятельность за счет средств бюджета

140200 Собственные программные средства в виде субсидий на иные цели 1-Деятельность за счет средств бюджета

140300 Собственные программные средства в виде субсидий на осуществление капитальных вложений 1-Деятельность за счет средств бюджета

150000 РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД    1-Деятельность за счет средств бюджета

160000 СОБСТВЕННЫЕ НЕПРОГРАММНЫЕ СРЕДСТВА 1-Деятельность за счет средств бюджета

170000 СРЕДСТВА ОАО "ЛУКОЙЛ-ЗАПАДНАЯ СИБИРЬ" 1-Деятельность за счет средств бюджета

170700 Именные премии 1-Деятельность за счет средств бюджета

170800 Реализация развивающих, познавательных и оздоровительных программ 1-Деятельность за счет средств бюджета

170900 Выполнение работ по ремонту автодороги расположенной по ул. Югорская, в 4 мкр., г. Покачи 1-Деятельность за счет средств бюджета

171300 Проектирование и строительство лыжной базы 1-Деятельность за счет средств бюджета

171500 Ремонт дорог 2 микрорайона индивидуальной жилой застройки (ул. Тихая, ул. Молодежная, проезд Угловой) 1-Деятельность за счет средств бюджета

171600 Устройство тренажерного зала для газодымозащитника на базе 96-ПЧС 1-Деятельность за счет средств бюджета

171700 Замена холодильного комплекса в здании ледового дворца "Кристалл" 1-Деятельность за счет средств бюджета

171800 Ремонт тротуаров по ул. Ленина и ул. Мира 1-Деятельность за счет средств бюджета

171900 Покраска, ремонт фасадов зданий, находящихся на территории города Покачи 1-Деятельность за счет средств бюджета

172000 Монтаж подъемников на Покачевском спортивном комплексе "Урман" (в том числе ПИР) 1-Деятельность за счет средств бюджета

172100
Реконструкция объекта муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного 

вида "Сказка (в том числе ПИР)
1-Деятельность за счет средств бюджета

172200
Капитальный ремонт объекта муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад 

комбинированного вида "Сказка" (в том числе ПИР)
1-Деятельность за счет средств бюджета

172300 Устройство Сквера по ул. Таежная IV очередь (в т.ч. ПИР) 1-Деятельность за счет средств бюджета

172500 Благотворительная помощь от ООО "ЛУКОЙЛ-Западная Сибирь"для приобретения пожарных извещателей и GSM 1-Деятельность за счет средств бюджета

172600 Строительство объекта "Молодежно-культурный центр в городе Покачи" (в том числе ПИР) 1-Деятельность за счет средств бюджета

172700 Футбольное поле с искусственным покрытием, трибунами и блоком раздевалок (в т.ч. ПИР) 1-Деятельность за счет средств бюджета

172800
Создание территории активного отдыха, включающую в себя: лыжную базу, футбольное поле с искусственным покрытием, 

трибунами и блоком раздевалок, благоустройство территории (в том числе ПИР)
1-Деятельность за счет средств бюджета

172900 Приобретение, доставка и монтаж спортивного инвентаря и оборудования для спортивного комплекса ФСК "Сибиряк" 1-Деятельность за счет средств бюджета

173000 Строительство объекта "Концертно-выставочный центр в городе Покачи" (в том числе ПИР) 1-Деятельность за счет средств бюджета

173100
Устройство универсальной спортивной площадки (хоккейный корт) расположенной в дворовой территории по ул. Ленина д. 1,3,7

1-Деятельность за счет средств бюджета

173200 Организация ЛУКОЙЛ класса на базе МАОУ "СОШ №4" 1-Деятельность за счет средств бюджета

173300 Выполнение работ по ремонту автодороги, расположенной по ул.Проезд угловой, во 2 мкр. г. Покачи, 0,58 км 1-Деятельность за счет средств бюджета

180000 Прочие безвозмездные поступления в бюджет 1-Деятельность за счет средств бюджета

180010 Средства родителей 1-Деятельность за счет средств бюджета

180020 Безвозмездные поступления на содержание животных принятых в муниципальную собственность 1-Деятельность за счет средств бюджета

180047
Добровольные перечисления (пожертвования) на мероприятия по благоустройству города Покачи (в том числе покраска домов).

1-Деятельность за счет средств бюджета

180048 Целевые средства на выполнение наказов избирателей депутатам Думы Тюменской области 1-Деятельность за счет средств бюджета

200000 Средства от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности 2-Приносящая доход деятельность

200048 Целевые средства на выполнение наказов избирателей депутатам Думы Тюменской области 2-Приносящая доход деятельность

200100 Родительская плата 2-Приносящая доход деятельность

200200 Гранты 2-Приносящая доход деятельность

200300 Арендная плата 2-Приносящая доход деятельность

200400 Целевые поступления 2-Приносящая доход деятельность

200500 Безвозмездные поступления 2-Приносящая доход деятельность

200600 Гостиничные услуги 2-Приносящая доход деятельность

200700 Поступления из внебюджетных фондов 2-Приносящая доход деятельность

200800 Выручка от реализации готовой продукции 2-Приносящая доход деятельность

200900 Спортуслуги 2-Приносящая доход деятельность

201000 Услуги  учреждений культуры 2-Приносящая доход деятельность

201100 Образовательные услуги 2-Приносящая доход деятельность

201200 Организация и проведение платных развлекательных мероприятий в образовательных учреждениях 2-Приносящая доход деятельность

201300 Целевые средства на выполнение наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа-Югра 2-Приносящая доход деятельность

201400 Родительская плата за детей посещающие лагеря с дневным пребыванием 2-Приносящая доход деятельность

201500 Плата за содержание обучающегося (без учета образовательного процесса) 2-Приносящая доход деятельность

201600 Доходы от продажи онлайн билетов 2-Приносящая доход деятельность

201700 Платные полиграфические услуги 2-Приносящая доход деятельность

201800
Возмещение затрат, связанных с оказанием образовательных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ

2-Приносящая доход деятельность

201900 Платные услуги за обучение по дополнительным образовательным программам 2-Приносящая доход деятельность

209800 Невыясненные поступления 2-Приносящая доход деятельность

300000 Средства, находящиеся во временном распоряжении 3- Средства во временном распоряжении



Код Наименование Вид деятельности

300001 Средства на обеспечение заявки 3- Средства во временном распоряжении

310000 Средства на обеспечение контракта 3- Средства во временном распоряжении


